
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XV N°149 I FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2023 

Estado do Ceara - .Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N°0404.02/2023-04, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de reforma do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município 
de Cedro/CE. Empresas habilitadas: I. Jose Urias Filho - ME, 2. Klebio Landim de França LTDA, 3. Barbosa Construções e Serviços LTDA, 4. Ecos 
Edificações Construções e Serviços LTDA, 5. R. R. Engenharia, Construções e Serviços LTDA, 6. Araguaia Empreendimentos EIRELI, 7. Momentum 
Construtora Limitada, 8. Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME, 9. HB Serviços de Construção LTDA, 10. Abik Engenharia e Consultoria 
LTDA, 11. AIL Construtora LTDA, 12. Vicente Leite Beserra 13. T.C.S da Silva Construções LTDA 14. S & T Construções e Locações de Mao de Obra 
LTDA, 15. X7 Empreendimentos LTDA - ME, 16. Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra LTDA, 17. RM Cl 
18. Eletroport Serviços, Projetos e Contruções EIRELI. Empresas Inabilitadas: 1. F. G Pinheiro LTDA e 2. Teles Soluções em Imóv 
Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 27 de julho de 2023. Ttilio Li 
da CPL. 

rkSq east 
omiss crfig 

les - President(, 
\ 

• - 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de CedPo/CE cr
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N°0302.01/2023-01, cujo objeto é a contratação de)loity,oa juri 
..stação dos serviços tle pinturas e reparos em Unidades de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. Empresasç' 

Locatran Construções e Serviços EIRELI, 2. Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME, 3. Araguaia Empreendimentos' 
Serviços de Construção LTDA, 5. Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI, 6. Leal Empreendimentos, Serviços e Locações, 7. Ecos Edificações 
Construções e Serviços LTDA, 8. A.I.L Construtora LTDA, 9. Momentum Construtora Limitada, 10. Ailton Bezerra Construções EIRELI (Lote II) 
apresentou CND Federal, estadual e trabalhista vencidas, habilitado com a ressalva contida no item 2.15.4 do edital, 11. Riofe Serviços e Resoluções, 12. 
JUF Serviços e Empreendimentos - ME, 13. X7E Empreendimentos LTDA - ME, 14. Abik Engenharia e Consultoria LTDA (Lote II), 15. M Minervino 
Neto Empreendimentos, 16. Pilartex Construções LTDA, 17. BV Construções Locações e Serviços, 18. MI Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, 
19. Eletroport Serviços Projetos e Construções LTDA - EPP, 20. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações LTDA, 21. Consbral Construções & 
Empreendimentos, 22. Impar Serviços LTDA, 23. KLF Serviços. Empresa Inabilitada: 1. Tecta Construções e Serviços LTDA. A Comissão de Licitação 
declara abertoco prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alfnea "a". Cedro - CE, 04 de agosto de 2023. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL 

C- ,
C-11 

:r 
aos c) 

itadasta. 
if kin( 

*5* sr* *** 
INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 

Pregão Eletrônico n°027/2023 
0 INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE - INSTITUTO MIRANTE, pessoa jurídica sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 18/08/2023 is 09h00min de Pregão Eletrônico objetivando a 
prestação de locação de ambulâncias, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.org.br e 
www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 07 de agosto de 2023. 

Anel Sampaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 

*** *** *4.* 
INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 

Pregão Eletrônico n°028/2023 
0 INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE. INSTITUTO MIRANTE, pessoa jurídica sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 18/08/2023 is 14h00min de Pregão Eletrônico objetivando a 
aquisição de EPIS. conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.org.br e www.licitacoes-e.com. 
br, em Fortaleza, 07 de agosto de 2023. 

Anel Sampaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.07.27.1-PE. Julgamento: Menor Preço por 
Item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia móvel com acesso à internet móvel 3G/4G com franquia mensal de pacote 
de dados de no mínimo 20QB e serviço de gerenciamento de dispositivos móveis (MDM - Mobile Device Management) para promover acesso gratuito 
interne em banda larga para os alunos matriculados na Rede Pública de Ensino de Horizonte, de interesse do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Basica; Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise 
das propostas sera ate as 08h30min do dia 21 de agosto de 2023. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www. 
horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente 
Castelo Brarico,'n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 07 de agosto de 2023. Diego Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *•* 
Estado do Ceará - Município de Caninclé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Pregos N° 045/2023-PE-SRP. A Pregoeira 
de Caninde-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 09 de agosto de 2023 as 10h (horário de Brasilia), através do 
endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br-"Acesso Identificado no link especifico", em sessão pública por meio de comunicação via interne, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 22 de agosto de 2023 is 12h (horário de Brasilia) o procedimento de recebimento 
de propostas.. A partir das 12h (horário de Brasilia) do dia 22 de agosto de 2023 dará inicio à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 13h iniciará 
a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 045/2023-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Pregos 
visando futuras e eventuais aquisições de produtos químicos e material bacteriológico para a realização das analises fisico-qufmicas e bacteriológicas da 
Agua de interesse do Serviço Autônomo de Ague e Esgoto - SAAE, conforme especificações contidas no Termo de Referencia constante do Anexo I do 
Edital, o qual encontra-se disponfvel no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h3Omin. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira. 

*ss *** *5* 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cedro -Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N°2303.01/2023-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação 
dos serviços de reparos do,prédio da antiga sede Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. Empresas Habilitadas: 1. T.C.S da Silva Construções 
LTDA, 2. Barbosa Construções e Serviços LTDA, 3. Abik Engenharia e Consultoria LTDA, 4. RM Clemente Cândido, 5. Meta Empreendimentos e Serviços 
de Locação de Mão de Obra LTDA, 6. Jose Urias Filho - ME, 7. Vicente Leite Beserra, 8. Momentum construtora limitada, 9. X7 empreendimentos ltda- me, 
10. R. R. Engenharia, ÇonStruções e Serviços LTDA. Empresas Inabilitadas: I. Ides Soluções em Imóveis, 2. F. G Pinheiro LTDA, 3. A.I.L Construtora 
LTDA A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 26 de julho de 2023. Tôlio 
Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
...Ftado do Ceará Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preps N°3005.02/2023-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação 
dos serviços de construgão:de passarelas e uma Area de urbanização para a Feira do Peixe, junto a Secretaria de Infraestrutura. Empresas Habilitadas: I. RM 
Clemente Cândido, 2. T.C.S da Silva Construções LTDA, 3. R.R. Engenharia, Construções e Serviços LTDA, 4. Teles Soluções em Imóveis, 5. Barbosa 
Construções e Serviços LIDA, 6. Abik Engenharia e Consultoria LTDA, 7. MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, 8. Meta Empreendimentos e 
Serviços de Locação de Mão de Obra LTDA, 9. Momentum Construtora Limitada, 10. Klebio Landim de Franca LTDA, 11. Dagy Construções e Urbanismo 
LTDA, 12. G7 Construções e Serviços LTDA, 13. A.I.L Construtora LTDA. Empresas Inabilitadas: 1. Alfa Empreendimentos LTDA, 2. Impar Serviços 
LTDA, 3. R F A Construções, Locações e Empreendimentos EIRELI. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, 
inciso I, alínea "a". Cedro- CE, 04 de julho de 2023. Tillio Lima Sales - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

• 
Papd waked° 
par dB balm 
legallhèvela 

F9C C126991 



e ' No rk

41/4 ./41°
PEEFEITIlly‘ DE 

NOR ,7TE 

Terca-feira, 08 de agosto de 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA 

Ano I Edição n5 26 

, , A 

( ff, --I 
, a PAOiNiA 

103 1,

N ` l-70 ) • I .1(-•> ' 

Conforme Lei Municipal ng 1.547, de 18—diabril de 2023 

PREFEITURA DE 

E 
DE MÃOS flADAS C M VOCÊ 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITACÁO 
1'REGA0 ELETRÔNICO N." 2023.07.27.1-PE 

Pagina 4 de 6 

4,viso de Licitação — PREGÃO ELETRONICO N. 2023.07.27.1-PE. Julgamento: MENOR PREÇO POR-
rrEm. Objeto : CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA 
MÓVEOCOM ACESSO ik INTERNET MOVEL 30/40 COM FRANQUIA MENSAL DE PACOTE Dr 
DADOS:DE NO MINIMO 20GB E SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS (MDM 

MOBILE DEVICE MANAGEMENT) PARA PROMOVER AC'ESSO GRATUITO A INTERNET EM 
BANDA': LA RGA PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE 
HORIZONTE, DE IN FERESSE DO FUNDO DI MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇA0 BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDEB. O prazo de 
c(tdastramento das Cartas Propostas e abertura para analise das propostas sera ate is 081130min do dia 21 de 
agosto s:de 2023, 0 edital podera ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comnrasnet.gov.br, 
V1, ww.horizonte.ce.flov.br  e www.tee.ce.eov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da 
Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3222 0583. lorizonte/CE, 07 de agosto de 2023 -- Diego Luis Leandro Silva - Pregoeiro Ofieial. 

A SER PUBEICADO DIA 08 OF lif;OSI*0 DE 2023, 
NOS VEiCELOS DE PUBLICAÇ'e/ES ARA O MENCUESADOS: 

inprensa Otici:d do Municipio: Oficial do Município 
Sitio da PAD!: wwss.horizonic.ce.gov.hr 

Sitio il ICE: www.tee.ce.foiviir 
;overtudnentais COMPRASNEI : www.comprasnet.gov.hr 

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 
Diarin UnEio- 1)0U 
Dia Ho Oficitt da Estatio- DOE 

Horizonte/CE, 07 de agosto de 2023. 

Diego Lt i l. indro Silva 
Preg tro Oficial 

Município de Horizonte - CE 
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n, 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 


